
42

. . . 27  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

BYDLENÍ A KANCELÁŘ • STAVĚNÍ A STAVBY

Je-li nedílnou součástí vaší do-
volené zastávka u nejzajímavě-
jších historických památek, 
pak se budete v Budapešti 
cítit doslova jako ryba ve vodě. 
Svou majestátností vás uchvátí 
Budínský hrad, Rybářská bašta, 
ze které je úchvatný panora-
matický výhled do okolí i okou-
zlující Matyášův chrám. O tom, 
že vládní budova může vypa-
dat jako vystřižená z pohádky 
o princeznách, se přesvědčíte 
při pohledu na maďarský 
parlament. Po romantické 
procházce přímo volá most 
Liberty bridge, klenoucí se přes 
mohutný tok Dunaje. S přícho-
dem večera se život v Buda-
pešti přesouvá do centra měs-
ta, kde se můžete pokochat 
pohledem na krásně nasvíce-
nou baziliku sv. Štěpána nebo 
se usadit do některé z mnoha 
stylových restaurací a vychut-
nat si to nejlepší z maďarské 
kuchyně.

Lázně: svět nekonečné 
relaxace

Termální lázně v Budapešti Shutterstock

O tom, že je Maďarsko evropskou
lázeňskou velmocí dozajista 
nikdo nepochybuje. Léčivou 
sílu pramenů bohatých na 
minerální látky si tu prý užíva-
li už v pravěku. Není se čemu 
divit, každý, kdo někdy okusil 
léčivé účinky zdejších pra-
menů, dokonalý servis zdejších 
lázeňských domů i pestrou 
paletu doplňkových služeb, se 
sem dozajista jednou rád vrátí. 
Kouzlo maďarských lázní si 
můžete užít i když vás zrovna 
netrápí žádné zdravotní nedu-
hy. Rozlehlé lázeňské pavilony 
myslí i na mladé páry a rodiny 
s malými dětmi. Ty nejhonos-
nější lázeňské domy se nachází 
přímo v maďarské metropoli. 
Budapešť je právem považová-
na za světové hlavní město 
lázeňství. Na území hlavního 
města vyvěrá více než 100 ter-
málních pramenů, jejichž léčivé 
účinky vás dokonale připraví na 
další poznávání této rozman-
ité země. Největší radostí pro 
rodiče jsou dítka unavená ce-
lodenním řáděním ve vodě. 

www.invia.cz


